A. 0,490. B. 0,547. C. 0,468. D. 0,458. E. 0,451.

(Distantia inter partes squamosas ossium temporum 0,435).  
G. 0,038. G'. 0,032.

Emtum est cranium cum sequenti a Proseetore anatomico Pragensi 1847.

#### 48. Cranium feminae Bohemicae ex eadem gente.

Maxilla inferior desideratur. Suturae omnes in cranio supersunt. Dentes plures deficiunt et alveoli partim deleti sunt. Inscripta cranio aetas feminae 24 annor.; sed proiectioris aetatis esse videtur.

Cranium rotundum, eximum typi brachycephali exemplum.  
Arcus superciliares et glabella prominentes. Palatum duobus

1) In orientali Bohemiae parte, districto aut circulo *Chrudim*.

foraminibus inter partem palatinam ossium supramaxillarium et ossa palati insigne.

A. 0,503. B. 0,552. C. 0,170. D. 0,456. E. 0,445.

(Distantia inter partes squamosas ad marginem posteriorem 0,147.) G. 0,038. G'. 0,054.

### Annotation de gentibus Slavonicis (Cf. cran. 36—48).

Quamquam numerus non ita magnus est eraniorum, quae enumeravi e gentibus slavonicis, probe tamen sufficit ad confirmandam generalem, quam ex aliis mensuris, praeeunte Clar. A. RETZIO, desumseram adumbrationem. Vide epistolam, quam huic viro meritissimo scripsi in MÜLLER's *Archiv für Anat. und Physiol.* 1844. S. 453—455. Circumferentia media, quae ibidem e 47 eraniis, quorum 15 Russorum erant, desumta est (0,509), in genere forsitan nimis magna est, si de eranio slavonico universim agitur. Ex nostris mensuris nunc fere 0,506 esse reperitur. Longitudo eranii media erit fere 0,169, latitudo vero inter parietalia ossa 0,140, quam jam antea eandem esse reperi. Altitudo media eranii est 0,456 aut 0,457. In his autem numeris eonstituendis, nulla ratio habita est craniorum duorum femineorum ex Bohemia, quae ultimo loco enumerata sunt. Huc usque enim, in tanta eraniorum femineorum penuria, mensurae mediae reetius ad virile tantum erenium mihi referendae videntur.

### GENTES SCYTHICAE,

s. *Tschudae.*

49. Cranium Finni, nati *Ilmola* (Wasa län), homicidae qui mortis poenam subiit.

Cranium ovale, supra planum. Frons lata. Fovea quadrata; fovea maxillaris profunda. Maxillae inferioris margo inferior antice transverse truneatus.

Orbitae transversae (altitudo orbitae 0,055, latitudo 0,058).

A. 0,516. B. 0,562. C. 0,178. D. 0,445. E. 0,455. G. 0,054.  
G'. 0,055.

Cranium hoc debco liberalitati Cl. BONSDORF, Professoris in universitate Helsingforsana.

### 50. Cranium Lapponis (e regione *Kaiton Elfven*).

Deest maxilla inferior. Desiderantur dentes plerique.

Cranium globosum. Os frontis in vertice suturae coronariae gibbum. Orbitae parvae, transverse latiores. (Altitudo est 0,051, latitudo 0,037.)